\* Sancte  
Ceciliae.  
Ordinatur  
Romae Archiepiscopus,  
pro  
VVillibrordi nomine  
accipit Clementis.  
Fructus  
predicationis eius in  
Francia.

Itaque accepta Apostolicæ auctoritatis benedictione, ad præfatum Francorum Ducem reuersus est: à quo peramanter & honorifice exceptus, atque in opus Euangelij destinatus, eos in gente illa fecit fructus, qui vsque hodie gratissimam de se odoris fragrantiam fundit. Testes earum rerum sunt Ecclesiæ per singula loca ab eo constructæ; testes Deo famulantium congregationes, quas non paucis in locis præclare instituit; testes multæ familiæ quæ in hodiernum vsque diem in Catholicæ fidei professione contra hæreticorum insultus constantes permanent. Cæterum vir diuinus Frisonum salutem vehementer sitiens, secundo Radbodum Regem à cultu idolorum ad Christi cognitionem perducere conatus est. Sed saxenum impij

Predicat  
Christum in  
Frifia.

impj Regis cor, nullis vitæ fomentis emolliri potuit. Quo circa vir Dei, eo & gente ipsius relicta, ad ferocissimos Danorū populos, Christiana humilitate domandos, iter conuertit. Ogendus tunc gentē illā imperio moderabatur; homo & fera quauis crudelior, & omni lapide durior: qui aliqua tamen humanitatis officia viro sancto exhibuit, & venientem & abeuntem honore prosecutus est.

Cum autem barbarum illius ingenium effectis moribus obduratum, nullam melioris frugis spem facere videret; eo relicto, assumptis triginta eiusdem patriæ pueris, ad electos à Deo Franciæ populos festinè reuersus est. Vbi cum per singulos dies numerus fidelium mirificè cresceret, cæpère plurimi fidei feruore incitati, patrimonia sua viro Dei offerre: quæ ille in nouas ecclesiarum fabricas expendebat; statuitq; in singulis presbyteros & verbi Dei cooperatores, qui iacta fidei & religionis fundamēta, ad rectum sensum fastigiumque perducerent.

Contigit autem post hæc, vt Pipino Francorum Duce vita functo filius eius Carolus regno patris potiretur. Qui belli pacisque artibus egregiè præstans; inter alias gentes foelici Marte deuictas, Frisiam quoque, prostrato Radbodo, paterno adiunxit imperio. Qua occasione Villibrordus confestim facem Evangelicæ prædicationis eò intulit, sedeq; episcopali in Traiecto constituta, tetras ignoratiæ tenebras, vetustiq; erroris caliginem fugauit, & miraculorū gloria hærentē tenacius multorū mentibus idololatriæ pestem profligauit.

Ff

Quo-

*Proficiscitur  
ad Danos.*

*Iterum re-  
dit in Fran-  
ciam.*

*Carolus  
Martellus  
Pipini filius  
expugnat  
Radbodum  
S. Villi-  
brordus fit  
Episcopus  
Traiectensis  
& Frisiam  
ad Christi-  
dem conuer-  
tit.*